
 

   

Tolmezzo, lì 15.09.2025 
 
 

DETERMINA TITOLARE POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 145/2025 
 
OGGETTO: Utilizzazione PRFA “VIZZA COLLINA-PRADIBOSCO 2025” particella catastale Foglio 56 mappale 

65 NCT in Comune di Prato Carnico (cod. TLPRFA25F012). 
Determina di vendita legname “a strada” – Agostinis Luigi Srl. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati 
- il Progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) redatto dal Direttore tecnico dott. 

Andenna in data 11.04.2025 ((cod. TLPRFA25F012) per l’utilizzazione del lotto boschivo “Vizza 
Collina-Pradibosco” particella catastale Foglio 56 mappale 65 NCT in Comune di Prato Carnico 
(Ud); 

- la nota prot. n.0317612/P del 24.04.2025, dell’Ispettorato forestale di Tolmezzo di approvazione 
del PRFA sopra richiamato; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 29.04.2025, n. 41, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava il progetto di riqualificazione forestale-ambientale redatto dal 
Direttore tecnico dott. Erika Andenna in data 11.04.2025;  

Rilevato che la medesima deliberazione 29.04.2025, n. 41, stabiliva di procedere ai lavori nella forma dei 
cottimi di lavorazione e demandava al Responsabile del Servizio le successive procedure e adempimenti 
relativi all’affidamento dei lavori di utilizzazione e alla vendita del legname proveniente dall’utilizzazione 
di cui trattasi; 

Richiamata la determinazione 04.08.2025, n.126, con la quale si affidavano alla ditta SCREM Peter con 
sede in Paularo (Ud), via Ranclavon, 3, i lavori di taglio, allestimento, esbosco, trasposto ed 
accatastamento legname franco autotreno, nonché alla trasformazione a piazzale dei residui di 
lavorazione in biomassa, del legname proveniente dall’utilizzazione del lotto “Vizza Collina-Pradibosco 
2025” particella catastale Foglio 56 mappale 65 NCT in Comune di Prato Carnico (Ud); 
Considerato che uno dei vantaggi della vendita “a strada” è dato dall’opportunità di procedere alla 
alienazione del legname prima delle operazioni di taglio ed esbosco, al fine di disporre di una 
assortimentazione secondo dimensioni su richiesta; 

Visto il Verbale di riscontro offerte di data 10.09.2025, da cui si evince che per l’assortimento Partita D – 
Sottomisure, sono pervenute n.02 offerte di pari importo; 
Valutato pertanto di procedere a una richiesta di offerta migliorativa; 

Considerato che nel frattempo con lettera del 12.09.2025 acquisita al prot. n.1743, la ditta Del Fabbro 
Maurizio Sas con sede a Forni Avoltri (Ud) in via Vicolo ripido, 3, comunicava la rinuncia all’acquisto del 
legname derivante dall’assortimento Partita D – Sottomisure, non ritenendo di presentare un’offerta 
migliorativa sulla nuova richiesta formulata dal Consorzio;  

Preso atto di quanto sopra e che a seguito della rinuncia della ditta Del Fabbro Maurizio Sas è possibile 
procedere alla vendita dell’assortimento Partita D – Sottomisure alla ditta Agostinis Luigi Srl con Sede a 
Reana del Rojale in via Povia, 20, per un importo totale di € 2.722,10, IVA esclusa e salvi i risultati di 
misurazione del legname; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Vista la L.R. 09/2007; 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
TOLMEZZO 
 

EA    - 2 

D E T E R M I N A 
Di prendere atto di quanto in premessa; 

1. Di vendere a strada e a “misura” alla ditta sotto indicata i seguenti assortimenti:  
Agostinis Luigi Srl con sede a Reana del Rojale in via Povia, 20: 
 

Specie Massa netta Prezzo Totale 
  m³ €/m³ € 

Legname di conifere - A.R e A.B. Sottomisure 43,208  €          63,00  2.722,10 
  43,208   2.722,10 

    

2. Che la vendita è regolata dalle norme contenute nell’invito di data 25.08.2025. 

3. Che il contratto, il cui valore ammonta a presunti € 2.722,10 (oltre all’onere Iva) salvo le 
risultanze di misurazione, si intende perfezionato con l’accettazione, da parte della ditta, delle 
seguenti clausole: 
- Saranno a carico dell’acquirente tutte le spese di contratto – anche per corrispondenza – 

senza alcuna esclusione. 

- L’acquirente dovrà pagare il legname presso la Tesoreria dell’Ente in valuta legale, secondo i 
corrispondenti ordini di pagamento. In caso di ritardato pagamento si applicheranno gli 
interessi di legge. 

- L’inadempienza delle sopra citate clausole comporta la possibilità da parte del Consorzio di 
procedere alla risoluzione contrattuale ai sensi dell’art. 1456 del Codice Civile. 

4. Che, ai fini di quanto previsto con l’art.192 del TUEL, approvato con D.lgs. 267/2000: 
- Il fine del contratto è la vendita degli assortimenti legnosi provenienti dal lotto boschivo di 

cui al punto 1) e che il presente provvedimento ha valore, oltre che di dispositivo, anche 
negoziale mediante la sottoscrizione per accettazione da parte della ditta contraente. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web istituzionale del 
Consorzio Boschi Carnici ai sensi del D.lgs. n.33 del 14.03.2013 (Amministrazione trasparente), 
nonché dell’art.1, comma 15 della L.R. 11.12.2003, n.21, così come modificato dall’art.11, 
comma 1 della L.R. 08.04.2013, n.15 (albo pretorio on-line). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 15.09.2025 al 30.09.2025. 
Tolmezzo, lì 15.09.2025 

 
L’incaricato 

Paola Gardel 
Atto firmato digitalmente 


